
 

 

 
 

Comune di Udine 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 406/2025 DEL 05/08/2025 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Variazione al Peg 2025-2027 - Obiettivo DUP 24.03.01.04 
__________________________________________________________________________________ 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Finanziario 
__________________________________________________________________________________ 
 
L’anno 2025 il giorno 05 del mese di agosto alle ore 09:00 si è riunita la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 

 
COGNOME E NOME   
De Toni Alberto Felice Sindaco Presente 
Venanzi Alessandro Vice Sindaco Assente 
Arcella Gea Assessora Presente 
Dazzan Chiara Assessora Presente 
Facchini Arianna Assessora Presente 
Gasparin Stefano Assessore Presente 
Marchiol Ivano Assessore Presente 
Meloni Eleonora Assessora Presente 
Pirone Federico Angelo Assessore Assente 
Toffano Rosi Assessora Presente 
Zini Andrea Assessore Presente 

 
Presenti: 9 Assenti: 2 

 
e con l’assistenza del Segretario Generale del Comune Francesca Finco, che attesta le presenze con le 
modalità come sopra indicate. 

 
Il Presidente Alberto Felice De Toni constata la presenza del numero legale della seduta. 



 

2025 / 406   pag. n. 2 Allegati 
n. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

VISTA la delibera n. 78 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2025-2027 e relativi allegati e successive variazioni; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 04/02/2025 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

RITENUTO necessario procedere alle variazioni al PEG 2025/2027 segnalate dal Servizio Cultura e 

Istruzione, storno di € 26.000,00, come risulta dall’allegato A) che forma parte integrante del presente 

provvedimento, per permettere l’avvio delle procedure connesse alla pubblicazione dell'Avviso di 

contributi culturali per il periodo natalizio; 

ATTESO che le ulteriori variazioni al PEG 2025/2027 per la creazione di nuovi capitoli relativi a 

Fondo Pluriennale Vincolato, sono contenute nell’allegato sub B) che forma parte integrante del presente 

provvedimento; 

VISTO l’art. 175, comma 5 bis e 5 quater del TUEL; 

VISTI gli allegati A) e B) che riepilogano le variazioni indicate in premessa; 

RITENUTO di dichiarare conseguentemente la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

stante l’urgenza di assumere le relative spese; 

 

D E L I B E R A 

1) di modificare ed integrare il PEG 2025/2027 per le variazioni indicate in premessa e specificate 

negli allegati A) e B) che formano parte integrante del presente provvedimento; 

2) di comunicare le modifiche di cui al punto 1 a ciascun responsabile; 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. n. 21/2003, 

considerata la necessità di procedere con tempestività all’assunzione delle spese indicate al punto 

1). 

 

La proposta di deliberazione di cui sopra viene approvata dalla Giunta ad unanimità di voti 

espressi per alzata di mano. Con separata votazione unanime e con le medesime modalità, la stessa è 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 



 

2025 / 406   pag. n. 3 Allegati 
n. 2 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Udine, 02 agosto    2025 Responsabile 
 Marina Del Giudice 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Udine, 02 agosto    2025 Responsabile 
  Marina Del Giudice 
 

 
 
  
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 

 Alberto Felice De Toni   Francesca Finco 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art.1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 08/08/2025 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il 22/08/2025, ai sensi della L.R. 11/12/2003 n.21 e successive modificazioni. 
 
Udine, 08/08/2025 
 

Responsabile della Pubblicazione 
 Elisa Castellan 

 
 


		2025-08-07T15:49:53+0200


		2025-08-08T09:12:48+0200


		2025-08-08T11:04:28+0200




